GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa SATURNO

SOFTWARE E SISTEMA LTDA., no valor total de R$ 97.226,50 (noventa e sete

mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), o  fornecimento de

Software Microsoft Windows Server Datacenter 2022 ou versão mais atualizada e

licenças perpétuas de acesso (CAL’s) por usuário para Microsoft Windows Server

versão mais atualizada, torna público aos interessados que a licitação em epígrafe

teve o valor total estimado de R$ 260.227,37  (duzentos e sessenta mil, duzentos e

vinte e sete reais e trinta e sete centavos), conforme constante no Processo

Administrativo Eletrônico n.º 0253/2022.

São Luís – MA, 30 de Agosto de 2022.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP